备案号：B5104.1911—2014
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司企业标准
Q/68993035-4.067—2014
建筑用连续热镀锌钢板和钢带
2014-06-27 发布 2014-07-27 实施
攀钢集团攀枝花钢钒有限公司发布
Q/68993035-4.067-2014
Ⅰ

通过特殊控制方法得到的肉眼不可见的细小锌花结构。
4 分类与代号
4.1 牌号命名方法
钢板和钢带的牌号由产品用途代号、钢级代号（或序列号）、钢种特性（如有）、热镀代号、镀
层代号和应用行业代号构成，其中热镀代号和镀层种类代号之间用加号“＋”连接，镀层代号和应
用行业代号之间用连字号“-”链接。具体规定见 4.1.1～4.1.7。
4.1.1 用途代号
a）DX：第一位字母 D 表示冷成形用扁平钢材，第二位字母代表基板的轧制状态，如果为 X，则
代表基板的轧制状态不规定，如果为 C，则代表基板规定为冷轧基板，如果为 D，则代表基板规定为
热轧基板。
b）S：表示结构用钢。
4.1.2 钢级代号（或序列号）
a）51～52：2 位数字，用以代表钢级序列号。
b）220～550：3 位数字，用以代表钢级代号，规定为钢的最小屈服强度，单位为 N/mm
2
。
4.1.3 钢种特性
G 表示钢种特性不规定。
4.1.4 热镀代号
热镀代号表示为 D。
4.1.5 镀层代号
纯镀锌表示为 Z。
4.1.6 应用行业代号
Q/68993035-4.067-2014
3
建筑行业用表示为 JZ。
4.1.7 牌号命名示例
a）DX51D＋Z-JZ
表示产品用途为建筑行业冷成形用扁平钢材，基板不作规定，钢级序列号为 51，纯锌镀层热镀
产品。
b）S350GD＋Z-JZ
表示产品用途为建筑结构用，规定的最小屈服强度为 350MPa（N/mm
2
），钢种特性不规定，纯锌
镀层热镀产品。
4.2 钢板和钢带的分类和代号应符合表 1 的规定。
表1 分类及代号
分类项目 类别 代号